



平成 29 年 3 月 30 日

各 位

会 社 名 三協フロンティア株式会社
代表者名 代表取締役社長 長妻貴嗣
(J A S D A Q ・ コード番号 9 6 3 9)
問合せ先 常務取締役管理本部長
端山秀人
T E L 0 4 - 7 1 3 3 - 6 6 6 6

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である有限会社和幸興産の平成 29 年 2 月期決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等の概況

- | | |
|---------------|------------------------------------|
| (1) 親会社等の名称 | 有限会社和幸興産 |
| (2) 所在地 | 千葉県柏市北柏 1 - 1 |
| (3) 代表者の役職・氏名 | 代表取締役 長妻 和男 |
| (4) 主な事業内容 | 不動産管理業 |
| (5) 資本金 | 50,000 千円 |
| (6) 属性 | 親会社 |
| (7) 当社の関係 | |
| ① 資本関係 | 議決権被所有割合 50.62% (平成 29 年 2 月 28 日) |
| ② 人的関係 | 取締役の兼任 1 名 |
| ③ 取引関係 | 当社福利厚生施設の賃借 (社員寮等の賃借) |

2. 財務諸表

要約貸借対照表

有限会社和幸興産

(単位：千円)

科 目	当事業年度	前事業年度	増 減
	平成29年 2月28日現在	平成28年 2月29日現在	
	金 額	金 額	金 額
(資産の部)			
I 流動資産			
1. 現金及び預金	551,295	747,765	△ 196,470
2. 前払費用	81	81	—
3. 未収入金	66,656	55,953	10,702
流動資産合計	618,033	803,801	△ 185,767
II 固定資産			
1. 有形固定資産			
(1) 建物	112,165	118,858	△ 6,692
(2) 土地	1,440,279	885,270	555,009
(3) その他	6,742	7,971	△ 1,229
2. 無形固定資産	2,307	2,492	△ 184
3. 投資その他の資産			
(1) 関係会社株式	1,664,713	1,664,713	—
(2) その他	22,845	23,681	△ 836
固定資産合計	3,249,053	2,702,987	546,066
資産合計	3,867,087	3,506,788	360,299
(負債の部)			
I 流動負債			
1. 未払法人税等	180	169	10
2. その他	10,072	7,616	2,456
流動負債合計	10,252	7,785	2,466
II 固定負債			
1. 社債	1,400,000	1,400,000	—
2. その他	3,450	3,450	—
固定負債合計	1,403,450	1,403,450	—
負債合計	1,413,702	1,411,235	2,466
(純資産の部)			
I 株主資本			
1. 資本金	50,000	50,000	—
2. 資本剰余金	50,000	50,000	—
(1) 資本準備金	50,000	50,000	—
3. 利益剰余金	2,353,385	1,995,552	357,832
(1) 利益準備金	5,064	5,064	—
(2) その他利益剰余金	2,348,321	1,990,488	357,832
別途積立金	250,000	250,000	—
繰越利益剰余金	2,098,321	1,740,488	357,832
株主資本合計	2,453,385	2,095,552	357,832
純資産合計	2,453,385	2,095,552	357,832
負債・純資産合計	3,867,087	3,506,788	360,299

要約損益計算書

有限会社和幸興産

(単位：千円)

科 目	当事業年度	前事業年度	増 減
	自 平成28年3月1日 至 平成29年2月28日	自 平成27年3月1日 至 平成28年2月29日	
	金 額	金 額	金 額
I 売上高	49,304	50,410	△ 1,105
II 売上原価	40,921	38,258	2,663
売上総利益	8,383	12,152	△ 3,768
III 販売費及び一般管理費	44,315	33,934	10,380
営業損失	35,932	21,782	14,149
IV 営業外収益	421,946	365,650	56,295
V 営業外費用	28,000	28,076	△ 76
経常利益	358,013	315,791	42,222
VI 特別利益	—	107	△ 107
VII 特別損失	0	—	0
税引前当期純利益	358,012	315,898	42,114
法人税、住民税及び事業税	180	180	—
当期純利益	357,832	315,718	42,114

要約キャッシュ・フロー計算書

有限会社和幸興産

(単位：千円)

	当事業年度 自 平成28年 3 月 1 日 至 平成29年 2 月 28 日	前事業年度 自 平成27年 3 月 1 日 至 平成28年 2 月 29 日	増減
	金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前当期純利益	358,012	315,898	42,114
減価償却費	10,398	9,255	1,143
受取利息及び配当金	△ 421,463	△ 365,352	△ 56,110
社債利息	28,000	28,076	△ 76
仕入債務の増減額	△ 359	491	△ 850
その他	△ 6,989	△ 4,942	△ 2,047
小計	△ 32,400	△ 16,573	△ 15,827
利息及び受取配当金の受取額	421,463	365,352	56,110
利息の支払額	△ 28,000	△ 28,076	76
法人税等の支払額	△ 169	△ 188	18
営業活動によるキャッシュ・フロー計	360,892	320,514	40,378
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△ 557,302	△ 125,705	△ 431,597
投資活動によるキャッシュ・フロー計	△ 557,363	△ 125,705	△ 431,658
財務活動によるキャッシュ・フロー			
財務活動によるキャッシュ・フロー計	—	—	—
現金及び現金同等額に係る為替差損益	—	—	—
現金及び現金同等額の増加額	△ 196,470	194,808	△ 391,279
資金期首在高	747,765	552,956	194,808
資金期末在高	551,295	747,765	△ 196,470

3. 株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1)所有者別状況

平成 29 年 2 月 28 日

区分	株式の状況							計
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法人等		個人その他	
					個人以外	個人		
株主数(人)	—	—	—	—	—	—	4	4
所有株式数(株)	—	—	—	—	—	—	50,000	50,000
所有株式数の割合(%)	—	—	—	—	—	—	100	100

(2)大株主の状況

平成 29 年 2 月 28 日

氏名又は名称	住所	所有株式数(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
長妻 和男	千葉県柏市	7,200	14.40
長妻 貴嗣	千葉県柏市	32,800	65.60
長妻 幸枝	千葉県柏市	8,180	16.36
塚本 由香	東京都千代田区	1,820	3.64
	—	50,000	100.00

(3) 役員 の 状 況

平成 29 年 2 月 28 日

役名	職名	氏名	生年月日	略歴	所有株式数 (株)
代表取締役		長妻 和男	昭和 11 年 5 月 22 日生	昭和 44 年 12 月 三協フロンテア(株) 設立、代表取締役社 長 昭和 57 年 5 月 当社設立、代表取締 役 (現任) 平成 14 年 6 月 三協フロンテア(株) 代表取締役会長 平成 18 年 6 月 三協フロンテア(株) 取締役会長 平成 28 年 6 月 三協フロンテア(株) 会長 (現任)	7,200
取締役		長妻 貴嗣	昭和 40 年 5 月 21 日生	昭和 57 年 5 月 当社、取締役 (現任) 平成 6 年 1 月 三協フロンテア(株) 入社 平成 14 年 6 月 三協フロンテア(株) 代表取締役社長 (現 任)	32,800
取締役		長妻 幸枝	昭和 14 年 9 月 27 日生	昭和 57 年 5 月 取締役 (現任)	8,180
取締役		塚本 由香	昭和 38 年 11 月 3 日生	平成 5 年 6 月 取締役 (現任)	1,820

- (注) 1. 取締役長妻貴嗣は、代表取締役長妻和男の長男であります。
2. 取締役長妻幸枝は、代表取締役長妻和男の配偶者であります。
3. 取締役塚本由香は、代表取締役長妻和男の長女であります。

(4) 参考事項

当社の大株主構成は下記の通りであります。

平成 29 年 2 月 28 日現在

	所有株式数	発行済株式総数に対する割合
(有)和幸興産	11,233 千株	48.09%
長妻和男	648 千株	2.78%
長妻貴嗣	3,314 千株	14.19%

以上